Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[image: ]
INDICAÇÃO Nº 8280/2017

Sugere ao Poder Executivo Municipal e ao setor competente a colocação urgente de placa sinalização no novo acesso que liga Avenida Charles Keese Dodson à Avenida Pedroso de fronte ao numero 2637 no bairro Planalto do Sol.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir ao setor competente que proceda com a colocação urgente de placa sinalização no novo acesso que liga Avenida Charles Keese Dodson à Avenida Pedroso de fronte ao numero 2637 no bairro Planalto do Sol, neste município.

Justificativa:

Conforme mostra fotos anexadas foi feito um novo acesso para quem desce a Avenida Charles Keese Dodson e quer voltar para Avenida pedroso, esse acesso facilitou em muito para os motoristas porém não existe placa de sinalização neste acesso, e acidentes estão acontecendo constantemente, pois o acesso é para quem desce a Charles Keese Dodson e quem sobe a Pedroso por falta de sinalização acaba entrando contra mão ocasionando acidentes.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 31 de Outubro de 2017.

Cláudio Peressim
- Vereador -

[bookmark: _GoBack]
[image: C:\Users\Peressim\Pictures\acidente pedroso2.jfif] [image: C:\Users\Peressim\Pictures\acidente pedroso.jfif]
85db1604-a107-4c8d-9685-367035efea15.png
PROTOCOLO 13254/2017 - 01/11/2017 15333

image1.jpeg

image2.jpeg

image3.jpeg

image10.jpeg